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فاطمه رحیمى: فرزندم دوســال ونیمه است 
و چشــم هایش حالت لوچى دارد. به پزشــک 
مراجعه کردیم گفت یک سرى اقدام مانند بستن 
چشم هایش را انجام دهیم. با این حال هنوز نگران 
هستیم که درمان نشود. لطفاً دراین باره راهنمایى 

کنید.
دکتر واله ســجادى، چشم پزشک: درمانِ 
استرابیســم (لوچى) به علت زمینه اى و شدت 
انحراف چشم بستگى دارد. به کودکى که تنبلى 
چشم و لوچى دارد، ممکن است توصیه شود چشم 
ســالمِ خود را ببندد. این کار موجب مى شود که 
چشم لوچ و تنبل، مجبور شود بر اشیا تمرکز کرده 
و عمل دیدن را انجام دهد. در طول زمان این روش 
درمان مى تواند موجب شــود که چشم ضعیف، 
قوى تر شود. گاهى اوقات این عمل برقرارى تعادل 
میان قدرت عضله هاى هر دو چشــم لازم است. 
معمولاً باید کودکان به مدت چند ماه تا چند سال 
و در هر روز به مدت دو تا سه ساعت در ساعت هاى 
بیدارى خود، از این چشم بند استفاده کنند. در 
موارد شدید تر شاید لازم باشد که از چشم بند به 
مدت شش ساعت یا بیشتر در روز استفاده شود. 
مجبورکردن نوزادان یا نوپایان به استفاده از این 
چشم بند، درابتدا براى والدین امرى مشکل است؛ 
اما پس از چند بار اســتفاده، در  نهایت کودك به 
حضور چشم بند عادت مى کند و آن را به عنوان 
بخشى از زندگى روزمره خود مى پذیرد. اگر عینک، 
قطره آتروپین یا چشم بند مؤثر واقع نشد، ممکن 
است جراحى ماهیچه چشــم توصیه شود. این 
جراحى شامل گشاد یا تنگ کردن ماهیچه هایى 
مى شــود که باعث ســرگردانى و انحراف چشم 
مى شوند. نهایتاً اینکه، اصلاح شدن لوچى تنها 
به شدت آن بستگى ندارد، بلکه به این مسئله که 
مشکل با چه سرعتى تشخیص داده شده و درمان 

شود نیز مربوط است.

ویزیت رایگان

ایستاده آب نخور!
اگر ایستاده آب مى نوشید منتظر این بیمارى هاى عجیب وغریب باشید

خطر جدى در کمین کسانى است که 
عادت به ایســتاده آب خوردن دارند. 
ازنظرعلمى نوشــیدن آب به صورت ایستاده، 
موجب ایجاد ضربه شدید به انتهاى مرى شده 
و درطولانى مدت «اسفنکتر» انتهاى مرى و 
ابتداى معده شل وســفت مى شود. درنهایت 
 GERD این اتفاق منجر به یک بیمارى به نام
(بیمارى رفلکس مرى) خواهدشد. البته این 
تنها مشکل جدى نیست. درادامه مشکل هاى 
دیگرى از ایستاده آب خوردن را مى گوییم که 

به احتمال شوکه تان خواهد کرد.
1 – ورم مفاصل (آرتریت)

با ایستاده آب نوشــیدن، بالانس مایعات در 

بدن شــما به هم خورده و این موضوع اغلب 
منجر به تجمــع آب در مفاصــل و تحریک 

«آرتریت» مى شود.
2 – پاشیدن آب به دیواره معده

زمانى که آب را سریع و ایستاده مى نوشید، آب 
مستقیم و با سرعت به دیواره معده مى پاشد. 
این شوك در بلندمدت دیواره معده و دستگاه 

گوارش را نابود مى کند.
3 – عدم رفع تشنگى

وقتى ایســتاده آب مى نوشید، احساس رفع 
تشــنگى نخواهید کرد. بهتر است بنشینید 

و آب را در جرعه هاى کوچک و آرام بنوشید.
4 – سوءهاضمه

زمانى که نشســته آب مى نوشــید، سیستم 
گوارش و اعصاب در حالت ریلکس ترى نسبت 

به حالت ایستاده هستند و همین امر سرعت 
جذب و هضم مایعات و موادغذایى دیگر را در 

بدن بیشتر مى کند.
5 – اختلال در عملکرد کلیه ها

وقتــى ایســتاده آب مى نوشــید، کلیه ها 
نمى توانند آب را تصفیه کنند و به همین دلیل 
ناخالصى هــا در کلیه و مثانه باقــى مانده و 
موجب ایجاد اختــلال در کلیه و دســتگاه 
ادرارى مى شود که گاه این اختلال دائمى و 

غیرقابل جبران خواهد بود.
6 – اسیدى شدن بدن

اگر آب را در جرعه هاى کوچک، آرام و نشسته 
ننوشید، بدن شما نمى تواند «اسید» بدن را 
با آب کافى رقیق کند و ایــن امر، به احتمال 

موجب اتفاق هاى ناخوشایندى خواهد شد.

زهره خانى / گروه اصفهان
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شنبلیله و تخم شنبلیله نابودگر «دیابت»«تن آرامى» کلید حل اضطراب وافسردگى در بیماران مبتلا به «ام. اس»

محققان ایرانى، موفق شده اند به کمک تکنیک «تن آرامى»، اضطراب وافسردگى را 
در بیماران مبتلا به «ام. اس» به طور قابل ملاحظه اى کاهش دهند.

بیمارى «مولتیپل اسکلروزیس» یا «ام . اس»، از اختلالات شایع سیستم عصبى است 
که چالش هاى بزرگى را براى مددجو، خانواده و مراقبان اعم از پرستار، عضو خانواده 
و سایر آشنایان به وجودمى آورد.شیوع این بیمارى که به دلیل درگیرى وسیع ماده 
سفید در نواحى ساب کورتیکال و نواحى مرکزى مغز اتفاق مى افتد و حتى سلامت 
روان بیماران را نیز دچار اختلال مى کند، در زنان سه برابر بیشتر از مردان برآورد مى شود. این در حالى است که محققان بر این 

باورند که دستیابى به توسعه بهداشت و سلامت در جهان بدون توجه به اهمیت سلامت زنان ممکن نیست.

«شنبلیله»، گیاهى است که در نواحى اطراف دریاى مدیترانه و جنوب آسیا رشد 
مى کند و از گیاهان بومى کشور ایران نیز محسوب مى شود. شنبلیله نقش مؤثرى در 
کاهش قند خون دارد. طبق مطالعات صورت گرفته، مصرف روزانه 500 میلى گرم 
شنبلیله، ترى گلیسرید Triglyceride را کاهش و HDL (چربى خوب) را افزایش 
 Hydroxy مى دهد. در دانه شنبلیله اسید آمینه اى به نام هیدروکسى ایزولوسین
isoleucine است که ترشح «انسولین» را تسریع مى کند. پودر «دانه شنبلیله»، تأثیر 
به سزایى در ضخیم و پرپشت شدن مو ها دارد. طرز تهیه دمنوش تخم شنبلیله: یک قاشق چاى خورى تخم شنبلیله کوبیده را 

در یک قورى آب جوش بریزید و بگذارید 30 دقیقه به خوبى دَم بکشد؛ مى توانید به آن کمى لیموترش و عسل نیز اضافه کنید.
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حواس  تان به امراض بدون علامت باشد 
کشنده  هستند

دریا وفایى / گروه اصفهان: برخى بیمارى ها هیچ نشــانه اى 
ندارند، نامحسوس به سراغ آدم مى آیند و شروع به آسیب رسانى 
مى کنند. دکتر «ارســطو اقدامى»، در این باره به معرفى هریک 
پرداخته، مى گوید: تشــخیص زودهنگام علائم بیمارى، کلید 
درمان است؛ بنابراین براى این کار به معاینه هاى پزشکى منظم 

نیاز است تا از بیمارى هاى خاموش پیشگیرى شود.
وى ادامه مى دهد: «دیابت» (قاتل خاموش)، نامیده مى شــود 
زیرا هیچ علائمى ندارد. در اغلب موارد، نشانه هاى مبهمى مانند 
تشنگى بیش از حد و تکرر ادرار دارد. «پوکى استخوان»، از دیگر 
امراض خاموش اســت که به خودى خود هیچ نشــانه اى ندارد. 
ویروس نقص ایمنى انســان «HIV» هم در ابتدا هیچ علامتى 
ندارد و درکسانى که آلوده به این ویروس هستند، علائمى شبیه 
آنفولانزا دو تا چهار هفته بعد به وجود مى آید. این پزشک عمومى 

«سرطان لوزالمعده» را نیز یکى از مرگ بارترین انواع سرطان ها 
عنوان کرده، مى افزایــد: این مرض هم هیچ نشــانه اى ندارد و 
فقط در مراحل پیشرفته مشخص مى شود. در مرحله پیشرفته، 
علائمى مانند زردى، درد بالاى شکم و کاهش وزن بدون علت رخ 
مى دهد.«سکته قلبى» (MI)، «ترومبوز ورید عمقى» (DVT) و 
بیمارى هاى «کلیوى»، از دیگر امراض بدون علامتى هستند که 
دکتر اقدامى درباره آن ها توضیح مى دهد: سکته قلبى، هنگامى 
رخ مى دهد که جریان خون به بخشــى از قلب قطع شده است. 

ســکته قلبى در اول هیچ ردونشــانى ندارد؛ ولى در برخى افراد 
درد قفسه سینه، تنگى نفس و سرگیجه دیده مى شود. همچنین 
ترومبوز ورید، با یک لخته خون در ورید عمقى شروع مى شود  و 
عمدتاً در پاهاست که نمى تواند حرکت کند . برخى اوقات با علائم 
هشدار دهنده مانند درد، تورم یا احساس گرما در پا همراه است 
درغیر این صورت هیچ نشانه دیگرى ندارد. امراض کلیوى، تقریباً 
براى همگان نام آشناســت؛ این بیمــارى در مراحل اولیه بدون 

علامت و در دیابتى ها شایع تر است.

فریم
Frame naslefardanews  

  naslfarda

سومین گروه از بسیجیان فعال شرکت 
آبفا استان اصفهان به منظور آموزش و 
آشنایى بیشتربا سبک زندگى رضوى به 
مشهد مقدس اعزام شدند .
نسل فردا 

در پى نشت گاز سمى منوکسیدکربن ازآبگرمکن، لوله بخارى، 
روشن کردن اجاق داخل حمام، استفاده از زغال براى گرمایش در 24 
ساعت گذشته 10 نفر در شهرستان هاى مبارکه، نجف آباد و فلاورجان 
مسموم و راهى بیمارستان شدند. 
 ایرنا 

تشویق بازیکنان فولادخوزستان توسط هواداران سپاهان در ورزشگاه 
نقش جهان اصفهان از جمله حواشى دیدارهاى لیگ برتر فوتبال در هفته 

بیست و یکم بود.  نسل فردا 

رونمایى از سال نامه آمارى در 
دومین جلسه شوراى راهبردى 

جمعیت استان اصفهان
نسل فردا  

دو ورزشکار اصفهانى 
در مرحله سوم رنکینگ 
کشورى تیراندازى با کمان 
کشور، مقام قهرمانى و 
سومى را کسب کردند. 
نسل فردا 

افتتاح نخستین اورژانس سوختگى پیش بیمارستانی در صنایع نفت منطقه اصفهان 
نسل فردا 

رئیس سازمان ایمیدر،رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران،رئیس سازمان 
نظام مهندسی معدن ایران، رئیس کمیسیون معادن اتاق بازرگانی و رئیس سازمان 

صنعت،معدن و تجارت استان اصفهان به همراه جمعى از اعضاى کمیسیون معادن اتاق 
بازرگانی ایران از مجتمع ذوب آهن بازدید کردند.

ایرنا 
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